
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

от  04.04.2014 г. № 93-р 
 

 
О Порядке утверждения и доведения 
предельных объемов финансирования 
 
 
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением  Совета депутатов Красногорского  городского поселения «О 
бюджетном процессе в Красногорском городском поселении» 
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения предельных 
объемов финансирования. 
2. Настоящее распоряжение  подлежит размещению на сайте Красногорского 
городского поселения в сети «Интернет». 
3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на  начальника 
финансового отдела  Чинькову Л.А. 
 
 
 
 
Глава   Красногорского городского поселения                        Н.М.Меклер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
распоряжением администрации 

                                                                    Красногорского городского 
                                                                          поселения от  4  апреля 2014 года 

 
                                                                          

 
 

Порядок 
утверждения и доведения предельных объемов финансирования 

 
                                           I. Общие положения 
 
       1. Настоящий Порядок утверждения и доведения предельных объемов 
финансирования (далее именуется - Порядок) разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета  депутатов  
«О бюджетном процессе в Челябинской области» в целях организации 
исполнения бюджета городского поселения по расходам и определяет 
правила утверждения и доведения до главных распорядителей средств  
бюджета городского поселения  (далее именуются – главные распорядители) 
и получателей средств бюджета  городского поселения (далее именуются – 
получатели средств) предельного объема оплаты денежных обязательств в 
соответствующем периоде текущего финансового года средств  бюджета  
городского поселения (далее именуются – предельные объемы  
финансирования). 
 

II. Утверждение и доведение предельных объемов финансирования 
 

     2. Предельные объемы финансирования утверждаются финансовым  
отделом администрации городского поселения (далее именуется – 
финансовый отдел) в целом в отношении главных распорядителей 
помесячно, за вычетом неисполненных предельных объемов финансирования 
предыдущего периода и распределяются нарастающим итогом с начала 
текущего финансового года, за вычетом нераспределенных предельных 
объемов финансирования предыдущего периода (приложение 1 к настоящему 
Порядку), на основании кассового плана с учетом  прогноза кассовых 
поступлений и кассовых выплат соответствующего периода по расходам: 
    за счет собственных средств  бюджета городского поселения; 
    за счет средств целевых поступлений из других бюджетов бюджетной 
системы, добровольных пожертвований. 
  В предельные объемы финансирования могут вноситься изменения в 
течение текущего месяца по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку. 
   3. Предельные объемы финансирования помесячно доводятся финансовым 
отделом в форме казначейских уведомлений согласно приложению 3 к 



настоящему Порядку.  
 

III. Распределение предельных объемов финансирования для 
осуществления операций по расходам бюджета городского поселения  

на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по 
Челябинской области  (далее именуется -УФК) 

 
    4. Для распределения предельных объемов финансирования главный 
распорядитель формирует на бумажном носителе  уведомление о предельных 
объемах финансирования и представляет в финансовый отдел  реестр 
уведомлений о предельных объемах финансирования, оформленный согласно 
приложению 4 к настоящему Порядку на бумажном носителе в двух 
экземплярах, подписанный руководителем и главным бухгалтером главного 
распорядителя (их заместителями). 
    Уведомления о предельных объемах финансирования формируются 
главным распорядителем в пределах доведенных финансовым отделом 
предельных объемах финансирования в форме казначейских уведомлений. 
  5. Финансовый отдел проверяет правильность оформления уведомлений о 
предельных объемах финансирования (реестра уведомлений о предельных 
объемах финансирования) на: 
     соответствие полноты и правильности их заполнения; 
      соответствие бюджетной классификации расходов, используемой при 
исполнении бюджета и коду цели; 
    непревышение сумм, указанных в уведомлении о предельных объемах 
финансирования, свободному остатку лимитов бюджетных обязательств и 
(или) бюджетных ассигнований, доведенных предельных объемов 
финансирования на месяц по соответствующему главному распорядителю; 
    наличие остатка целевых поступлений из  других бюджетов бюджетной 
системы, добровольных пожертвований  (при расходах за счет указанных 
средств, за исключением случаев, когда предоставление этих средств в 
бюджет  осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств). 
  6. В случае если форма, реквизиты или показатели, предусмотренные 
Пунктом 4 настоящего Порядка, указанные в уведомлении о предельных 
объемах финансирования (реестре уведомлений о предельных объемах 
финансирования) не соответствуют требованиям настоящего Порядка 
финансовый отдел возвращает главному распорядителю, один экземпляр 
реестра  уведомлений о предельных объемах финансирования на бумажном 
носителе с отметкой «Отказано» с указанием номера отказанного 
уведомления и указанием причины отказа. 
7. Финансовый отдел на основании принятых к исполнению уведомлений 
о предельных объемах финансирования формирует и передает в УФК 
расходные расписания (реестры расходных расписаний) в соответствии с 
требованиями, установленными Федеральным казначейством. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Порядку утверждения и доведения 

предельных объемов финансирования  
 

 
 
УТВЕРЖДЕНО: 
Распоряжением  
администрации  
Красногорского городского 
поселения  
  
__________________________ 
"_____"____________20_____г. 

 
Предельные объемы финансирования 

на__________________ 20__ г. 
(месяц) 

 
Наименование главного распорядителя средств 

бюджета 
Сумма  

ВСЕГО:  
  
  
  
  
  
  
  

  
 
 
 _______________________     _____________       ______________________ 
              (должность)       (подпись)   (расшифровка) 
 _______________________     _____________        ______________________ 
              (должность)                    (подпись)            (расшифровка) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Порядку утверждения и доведения 

предельных объемов финансирования 
 
 
УТВЕРЖДЕНО: 
Распоряжением  
администрации  
Красногорского городского 
поселения  
  
__________________________ 
"___"________________20__г. 

 
Предельные объемы финансирования  

на________________ 20____ г. 
(месяц) 

 
Наименование главного распорядителя средств 

бюджета 
Сумма  
 

в т.ч. 
________ 20___г. 

(число, месяц) 
ВСЕГО:   

   
   
   
   
   
   
   

   
 
 
 
 _______________________     _____________       ______________________ 
              (должность)       (подпись)   (расшифровка) 
 _______________________     _____________        ______________________ 
              (должность)                    (подпись)            (расшифровка) 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Порядку утверждения и доведения предельных 

объемов финансирования 
 
 

   
Казначейское уведомление  №   

         

   

на ________________20_____года       
    Откуда: 

  
Финансовый отдел администрации 

  Кому: 
                 

Главный распорядитель средств бюджета   
  Единица измерения: руб. 

               

   
Сумма без учета текущих 

изменений Текущие изменения Сумма с учетом 
текущих изменений Примечание   

  
    

          

  

   
    

 
  

       
 

Начальник финансового отдела 
 

        
       

 
Ответственный исполнитель 

  
        

       
                 
 

"______" _______________ 20_____ г. 
            



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Порядку утверждения и доведения предельных 

объемов финансирования 
 
 
 

Администрация Красногорского городского поселения      
 (наименование органа, исполняющего бюджет или главного распорядителя)     
         
   Реестр уведомлений о предельных объемах финансирования  

 
               
Тип финансирования:              
               

Номер Дата Бланк 
расходов Бюджетополучатель Код 

субсидии КФСР КВР КЦСР КВСР КОСГУ Доп 
ФК 

Доп 
ЭК 

Тип 
операции Основание Сумма 

                             
                             
                             

ИТОГО                            
 
Руководитель ГРБС                                                   ___________________________          _________________________ 
                                                                                                        (подпись)                               (расшифровка подписи) 
 
Главный бухгалтер                                                    ___________________________          _________________________ 
                                                                                                        (подпись)                               (расшифровка подписи) 
 


